
ZARZĄDZENIE NR 0050.100.2023 
BURMISTRZA CZERWIEŃSKA 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozdysponowania rezerwy celowej na realizację zadań własnych gminy z zakresu zarządzania 
kryzysowego w roku 2023. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1) ), art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  (Dz. U. 
2023 poz. 1270 z późn. zm.2) )  - zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w wysokości 40 000,00 zł. 

2. Zmienia się załącznik nr 2 do uchwały budżetowej o wydatkach budżetowych, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

BURMISTRZ 
CZERWIEŃSKA 

 
 

PIOTR IWANUS 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w: Dz. U. z 2023 poz. 572, 1463. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2021 poz. 2054; Dz.U. z 2022 poz. 1079; Dz.U.  2023 r. 

poz. 497, 1273, 1407, 1429. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232827DB-F249-4D95-8D5D-2EDB9F2DAFF6. Podpisany Strona 1



Dział § Treść
Przed 

zmianą
Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
552 469,00 592 469,00

Zarządzanie kryzysowe 10 000,00 50 000,00

4260 Zakup energii 0,00 2 000,00

OC i Zarzadzanie kryzysowe 0,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 37 500,00

OC i  Zarządzanie kryzysowe 1 500,00 37 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 3 000,00

OC i  Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 3 000,00

758 Różne rozliczenia 170 792,73 130 792,73

Rezerwy ogólne i celowe 170 792,73 130 792,73

4810 Rezerwy 170 792,73 130 792,73

Rezerwa celowa - zarządzanie kryzysowe 140 000,00 100 000,00

77 418 906,63 77 418 906,63

-40 000,00

-40 000,00

36 000,00

36 000,00

2 000,00

75421 40 000,00

2 000,00

Razem: 0,00

2 000,00

-40 000,00

75818 -40 000,00

2 000,00

WYDATKI 2023 R.

Rozdz. Zmiana

40 000,00

Załącznik do zarządzenia Nr 0050.100.2023

BURMISTRZA CZERWIEŃSKA

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232827DB-F249-4D95-8D5D-2EDB9F2DAFF6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

 

W sobotę 22 lipca 2023 r. około godz. 16.00 wybuchł pożar w hali w Przylepie, w której od lat były 

magazynowane toksyczne odpady.  

Alert Rządowego Centrum Bezpieczeństwa został wysłany w późnych godzinach wieczornych do 

mieszkańców siedmiu powiatów: zielonogórskiego, świebodzińskiego, krośnieńskiego, żarskiego, żagańskiego, 

nowosolskiego oraz wschowskiego. 

W art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarzadzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023. poz. 122) 

zdefiniowane zostało pojęcie zarządzania kryzysowego jako działalność organów administracji 

publicznej będącą elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym , która polega na 

zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych. 

Przez sytuację kryzysową, zgodnie z art. 3 pkt 1 u.z.k należy rozumieć sytuację wpływającą 

negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi lub środowiska, mienia w znacznych rozmiarach.  

Niewątpliwie w związku z niebezpiecznym wydarzeniem jakie miało miejsce w sąsiadującym z 

Gminą Czerwieńsk - Przylepie, na terenie naszej Gminy wytworzyła się sytuacja kryzysowa 

polegająca na potencjalnym skażeniu powietrza, wody i gleby a co za tym idzie potencjalne 

zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców naszej Gminy, co wpisuje się w pojęcie sytuacji 

kryzysowej i daje podstawy do uruchomienia środków pochodzących z rezerwy na zarządzanie 

kryzysowe, w celu zminimalizowania skutków zagrożenia dla ludzi, zwierząt i środowiska. 

W związku z powyższym Burmistrza Czerwieńska rozwiązuje rezerwę celową na zarządzanie 

kryzysowe utworzoną na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122) w wysokości 40 000,00 zł na koszty monitorowania 

parametrów substancji niebezpiecznych w powietrzu, wodzie i glebie oraz doraźnej pomoc 

mieszkańcom, w związku z wystąpieniem sytuacji zdefiniowanej powyżej. 

 Na kwotę rozdysponowanej rezerwy celowej zarządzania kryzysowego składają się wydatki 

rzeczowe związane między innymi z zapewnieniem wody pitnej, zlecaniem okresowych badań próbek 

powietrza, wody (ze studni głębinowych, ujęć wody) i gleby.  

Wydatki ujęte zostały odpowiednio w §§ 4260, 4300 i 4410. 
 

 

 

 

Opracowała 

Urszula Napierała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 232827DB-F249-4D95-8D5D-2EDB9F2DAFF6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Wydatki 2023 r.
	Uzasadnienie



